

**COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES**

## ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Por los ejercicios comerciales comprendidos entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de

	NOTA	2017	2016
		\$	\$
Ingresos de explotación		5.389.448.964	2.378.358.466
Costos de explotación		(3.088.778.539)	(2.033.180.734)
<b>Margen bruto</b>	24	<b>2.300.670.425</b>	<b>345.177.732</b>
Gastos de administración	24	(892.400.487)	(838.542.483)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	24	<b>1.408.269.938</b>	<b>(493.364.750)</b>
Ingresos financieros		66.911.311	59.864.205
Otras ganancias		59.044.965	57.743.762
Costos financieros		(368.222.326)	(37.820.410)
Diferencias de cambio		(4.032.852)	(5.771.219)
Otras pérdidas		(2.018.771)	0
Reverso Reversa adopción IFRS		(179.734.033)	0
Beneficios Socios		(191.732.176)	(206.459.209)
Corrección Monetaria cuentas de resultado		2.599.085	3.782.928
Fluctuación de Valores (C,M)		(3.049.025)	(3.688.125)
<b>Utilidad (pérdida) antes de impuesto</b>		<b>788.036.116</b>	<b>(625.712.818)</b>
Impuestos a las ganancias	25	(80.167.336)	160.682.866
<b>Utilidad (pérdida) del ejercicio antes interés minoritario</b>		<b>707.868.780</b>	<b>(465.029.952)</b>
Interés minoritario		3.313.639	19.302.110
<b>Resultado del ejercicio</b>		<b>711.182.419</b>	<b>(445.727.842)</b>

Las notas 1 a la 30 son parte integrante de estos estados financieros.